
ZARZĄDZENIE Nr 2357/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 30 października 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 

oraz z Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz uchwały 

Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022  r. w sprawie budżetu 

miasta Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie  

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 
na 2023 rok:

1) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;
2) Dyrektora Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi;
i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji 

i Kultury Urzędu Miasta Łodzi do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników 

podległych jednostek w celu dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku nr 1 i 2.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2357/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE DOCHODÓW NA 2023 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Wydział Budżetu

700 Gospodarka mieszkaniowa -14 500,00 - - - - - -14 500,00 - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -14 500,00 - - - - - -14 500,00 - -

Urząd Miasta Łodzi -14 500,00 - - - - - -14 500,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

-14 500,00 - - - - - -14 500,00 - -

gospodarka gruntami i nieruchomościami - zadania merytoryczne
-14 500,00 - - - - - -14 500,00 - -

801 Oświata i wychowanie 262 975,00 - 197 305,00 - - - 65 670,00 - -

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

262 975,00 - 197 305,00 - - - 65 670,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 262 975,00 - 197 305,00 - - - 65 670,00 - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

197 305,00 - 197 305,00 - - - - - -

zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostepu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

197 305,00 - 197 305,00 - - - - - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

65 670,00 - - - - - 65 670,00 - -

zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostepu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

65 670,00 - - - - - 65 670,00 - -



3

852 Pomoc społeczna 771 915,00 771 015,00 900,00 - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 900,00 - 900,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 900,00 - 900,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

900,00 - 900,00 - - - - - -

ośrodki wsparcia
900,00 - 900,00 - - - - - -

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 771 015,00 771 015,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 771 015,00 771 015,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

771 015,00 771 015,00 - - - - - - -

na pomoc w zakresie dożywiania
771 015,00 771 015,00 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 83 045,00 - - - - - 83 045,00 - -

85395 Pozostała działalność 83 045,00 - - - - - 83 045,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 83 045,00 - - - - - 83 045,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

83 045,00 - - - - - 83 045,00 - -

realizacja ustawy Karta Polaka
83 045,00 - - - - - 83 045,00 - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 294 510,00 294 510,00 - - - - - - -

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 294 510,00 294 510,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 294 510,00 294 510,00 - - - - - - -

2040 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z 
zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 
państwa w ramach programów rządowych

294 510,00 294 510,00 - - - - - - -

na zakup podręczników dla dzieci
294 510,00 294 510,00 - - - - - - -

855 Rodzina 915 872,00 - 977 262,00 - - - -61 390,00 - -

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

35 736,00 - 35 736,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 35 736,00 - 35 736,00 - - - - - -



4

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

16 495,00 - 16 495,00 - - - - - -

realizacja ustawy "Za Życiem"
16 495,00 - 16 495,00 - - - - - -

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

19 241,00 - 19 241,00 - - - - - -

świadczenia wychowawcze
19 241,00 - 19 241,00 - - - - - -

85508 Rodziny zastępcze -61 390,00 - - - - - -61 390,00 - -

Urząd Miasta Łodzi -61 390,00 - - - - - -61 390,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

-61 390,00 - - - - - -61 390,00 - -

rodziny zastępcze
-61 390,00 - - - - - -61 390,00 - -

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

941 526,00 - 941 526,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 941 526,00 - 941 526,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

941 526,00 - 941 526,00 - - - - - -

składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

941 526,00 - 941 526,00 - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

2 313 817,00 1 065 525,00 1 175 467,00 - - - 72 825,00 - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa 5,00 - - - - 5,00 - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5,00 - - - - 5,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 5,00 - - - - 5,00 - - -

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 5,00 - - - - 5,00 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
5,00 - - - - 5,00 - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM DOCHODY 

5,00 - - - - 5,00 - - -

Wydział Edukacji



5

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 471,00 471,00 - - - - - - -

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 471,00 471,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 471,00 471,00 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 471,00 471,00 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń
471,00 471,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM DOCHODY 

471,00 471,00 - - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY 2 314 293,00 1 065 996,00 1 175 467,00 - - 5,00 72 825,00 - -



6

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2357/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Centrum Świadczeń Socjalnych

855 Rodzina 977 262,00 - 977 262,00 - - - - - -

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

35 736,00 - 35 736,00 - - - - - -

000400-
003

Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie - realizacja 
świadczenia wychowawczego

10
19 241,00 - 19 241,00 - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 19 241,00 - 19 241,00 - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 18 681,00 - 18 681,00 - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 460,00 - 460,00 - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80,00 - 80,00 - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10,00 - 10,00 - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10,00 - 10,00 - - - - - -

000401-
002

Utrzymanie jednostki 10
16 495,00 - 16 495,00 - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 16 495,00 - 16 495,00 - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 16 000,00 - 16 000,00 - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 495,00 - 495,00 - - - - - -

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

941 526,00 - 941 526,00 - - - - - -

000126-
001

Opłacenie składek zdrowotnych za osoby pobierające świadczenia i 
zasiłki

10
941 526,00 - 941 526,00 - - - - - -



7

Centrum Świadczeń Socjalnych 941 526,00 - 941 526,00 - - - - - -

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 941 526,00 - 941 526,00 - - - - - -

CENTRUM ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

977 262,00 - 977 262,00 - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 771 915,00 771 015,00 900,00 - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 900,00 - 900,00 - - - - - -

000397-
104

Prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi w formie środowiskowych domów 
samopomocy

10
900,00 - 900,00 - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 900,00 - 900,00 - - - - - -

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

900,00 - 900,00 - - - - - -

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 771 015,00 771 015,00 - - - - - - -

000345-
003

Wieloletni rządowy program POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU 10
771 015,00 771 015,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 771 015,00 771 015,00 - - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 771 015,00 771 015,00 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 83 045,00 - - - - - 83 045,00 - -

85395 Pozostała działalność 83 045,00 - - - - - 83 045,00 - -

000397-
008

Realizacja zadań wynikających z ustawy o Karcie Polaka 10
83 045,00 - - - - - 83 045,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 83 045,00 - - - - - 83 045,00 - -

3110 Świadczenia społeczne 81 871,00 - - - - - 81 871,00 - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 880,00 - - - - - 880,00 - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 153,00 - - - - - 153,00 - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22,00 - - - - - 22,00 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119,00 - - - - - 119,00 - -



8

855 Rodzina -61 390,00 - - - - - -61 390,00 - -

85508 Rodziny zastępcze -61 390,00 - - - - - -61 390,00 - -

000397-
091

Środki na finansowanie pobytu dzieci cudzoziemskich w rodzinnej 
pieczy zastępczej

10
-61 390,00 - - - - - -61 390,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -61 390,00 - - - - - -61 390,00 - -

3110 Świadczenia społeczne -61 390,00 - - - - - -61 390,00 - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

793 570,00 771 015,00 900,00 - - - 21 655,00 - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa -14 495,00 - - - - 5,00 -14 500,00 - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -14 495,00 - - - - 5,00 -14 500,00 - -

000359-
005

Gospodarowanie nieruchomościami Skarbu Państwa 6
-14 500,00 - - - - - -14 500,00 - -

Urząd Miasta Łodzi -14 500,00 - - - - - -14 500,00 - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -14 500,00 - - - - - -14 500,00 - -

001222-
001

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach ubiegłych z budżetu państwa 
na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

9
5,00 - - - - 5,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 5,00 - - - - 5,00 - - -

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 5,00 - - - - 5,00 - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM WYDATKI 

-14 495,00 - - - - 5,00 -14 500,00 - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie 262 975,00 - 197 305,00 - - - 65 670,00 - -

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

262 975,00 - 197 305,00 - - - 65 670,00 - -

000775-
001

Obsługa dotacji celowej na sfinansowanie kosztów wyposażenia 
szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe

3
2 602,90 - 1 953,09 - - - 649,81 - -

Jednostki edukacyjne 2 602,90 - 1 953,09 - - - 649,81 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 602,90 - 1 953,09 - - - 649,81 - -



9

000775-
002

Dotacja celowa na sfinansowanie kosztów wyposażenia w 
podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe placówek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

3
189 353,16 - 129 855,48 - - - 59 497,68 - -

Urząd Miasta Łodzi 189 353,16 - 129 855,48 - - - 59 497,68 - -

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

189 353,16 - 129 855,48 - - - 59 497,68 - -

000775-
003

Wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i 
ćwiczeniowe

3
71 018,94 - 65 496,43 - - - 5 522,51 - -

Jednostki edukacyjne 71 018,94 - 65 496,43 - - - 5 522,51 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 939,11 - 13 953,57 - - - 985,54 - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 56 079,83 - 51 542,86 - - - 4 536,97 - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 294 981,00 294 981,00 - - - - - - -

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 294 981,00 294 981,00 - - - - - - -

000138-
002

Zakup podręczników dla uczniów 3
294 510,00 294 510,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 274 950,00 274 950,00 - - - - - - -

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 274 950,00 274 950,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 19 560,00 19 560,00 - - - - - - -

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 19 560,00 19 560,00 - - - - - - -

001198-
001

Wydatki związane z rozliczeniem dotacji celowych 3
471,00 471,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 471,00 471,00 - - - - - - -

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

471,00 471,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

557 956,00 294 981,00 197 305,00 - - - 65 670,00 - -

OGÓŁEM WYDATKI 2 314 293,00 1 065 996,00 1 175 467,00 - - 5,00 72 825,00 - -


